于会计差错更正的议案》。

公司聘请的 2020 年度审计机构信永中和会计师事务所（特殊普通合伙），对

公司 2020 年度财务报表差错更正事项出具了专项说明。根据《公开发行证券的

公司信息披露解释性公告第 1号——非经常性损益（2008）》的要求，公司在 2020

年度财务报表补充资料 1.非经常性损益明细表中漏计了“单独进行减值测试的

应收款项减值准备转回”事项，导致非经常性损益披露不充分。

根据《企业会计准则第 28 号——会计政策、会计估计变更和差错更正》和

《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 19 号——财务信息的更正及相关披

露》的规定，对《2020 年年度报告》和《2020 年年度报告摘要》中相关会计差

错进行更正。

（2）其他补充更正事项的原因及说明

公司于 2021 年 4月 23 日在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）披露

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

了公司《2020 年年度报告》和《2020 年年度报告摘要》；于 2021 年 5 月 7 日，

在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）披露了公司《2020 年年度报告》（更

新后）和《2020 年年度报告摘要》（更新后）。经核查发现，因工作人员失误，《2020

年年度报告》和《2020 年年度报告摘要》中关于“分季度主要财务指标”、“分

季度主要会计数据”部分数据及“合并所有者权益变动表”部分数据录入有误，

现予以更正。

二、会计差错更正事项对公司财务状况和经营成果的影响

根据企业会计准则相关规定，公司本次会计差错事项，对 2020 年度财务报

表科目均不产生影响，不涉及会计核算处理，仅对 2020 年度财务报表补充资料

的披露产生影响。

（一）对公司 2020 年度财务报表补充披露资料的影响

1、本年非经常性损益明细表

单位：元

项目 更正前金额 更正后金额 更正金额

非流动资产处置损益 2,775,253.86 2,775,253.86

计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相

关，按照国家统一标准定额或定量享受的政府补

助除外）
10,378,792.42 10,378,792.42

非货币性资产交换损益 - -

委托他人投资或管理资产的损益 162,735.84 162,735.84

单独进行减值测试的应收款项、合同资产减值准

备转回
 4,447,250.00 4,447,250.00

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 1,407,570.83 1,407,570.83

其他符合非经常性损益定义的损益项目 - -

小计 14,724,352.95 19,171,602.95 4,447,250.00

减：所得税影响额 2,216,789.73 2,883,877.23 667,087.50

少数股东权益影响额（税后） 401,248.70 950,960.70 549,712.00

合计 12,106,314.52 15,336,765.02 3,230,450.50

2、净资产收益率及每股收益

报告期利润

更正前 更正后 更正金额

加权平

均

每股收益

（元/股）

加权平

均

每股收益

（元/股）

加权

平均

每股收益

（元/股）

净资产

收益率

（%）

基本

每股

收益

稀释

每股

收益

净资产

收益率

（%）

基本

每股

收益

稀释

每股

收益

净资

产收

益率

(%)

基本

每股

收益

稀释每

股收益

归属于母公司普通股股东的

净利润
7.88 0.76 0.76 7.88 0.76 0.76 - - -

扣除非经常性损益后归属于

母公司普通股股东的净利润
6.26 0.60 0.60 5.83 0.56 0.56 -0.43 -0.04 -0.04

（二）本次会计差错更正对公司的影响

本次会计差错更正对公司 2020 年末资产总额、负债总额、所有者权益总额

及 2020 年度净利润、现金流量等财务状况和经营成果未产生任何影响。

三、对 2020 年年度报告及其摘要的补充更正说明

因上述会计差错更正及其他更正事项，公司 2020 年年度报告及其摘要需进

行补充更正。具体如下：

（一）《2020 年年度报告》中“第二节 公司简介和主要财务指标”之“五、

主要会计数据和财务指标” 和 《2020 年年度报告摘要》中“3、主要会计数据

和财务指标”之“（1）近三年主要会计数据和财务指标”

更正前：

 2020 年 2019 年 本年比上年增减 2018 年

归属于上市公司股东的扣除非经

常性损益的净利润（元）
46,850,079.66 87,487,645.65 -46.45% 72,348,725.77

更正后：

 2020 年 2019 年 本年比上年增减 2018 年

归属于上市公司股东的扣除非经

常性损益的净利润（元）
43,619,629.16 87,487,645.65 -50.14% 72,348,725.77

（二）《2020 年年度报告》中“第二节 公司简介和主要财务指标”之“六、

分季度主要财务指标” 和 《2020 年年度报告摘要》中“3、主要会计数据和财

务指标”之“（2）分季度主要会计数据”

更正前：

单位：元

 第一季度 第二季度 第三季度 第四季度 小计

营业收入 54,459,474.68 203,705,595.24 78,629,082.91 93,484,447.71 430,278,600.54

归属于上市公司股东的净利润 5,534,151.66 34,030,505.41 12,415,063.34 6,976,673.77 58,956,394.18

归属于上市公司股东的扣除非经常

性损益的净利润
4,054,328.41 29,519,467.00 8,871,146.01 4,405,138.24 46,850,079.66

经营活动产生的现金流量净额 -53,287,602.91 -57,282,481.87 22,163,138.30 39,026,207.75 -49,380,738.73

更正后：

单位：元

 第一季度 第二季度 第三季度 第四季度 小计

营业收入 54,459,474.68 149,246,120.56 78,629,082.91 147,943,922.39 430,278,600.54

归属于上市公司股东的净利润 5,534,151.66 28,496,353.75 12,415,063.34 12,510,825.43 58,956,394.18

归属于上市公司股东的扣除非经

常性损益的净利润
4,054,328.41 25,465,138.59 8,871,146.01 5,229,016.15 43,619,629.16

经营活动产生的现金流量净额 -53,287,602.91 -3,994,878.96 22,163,138.30 -14,261,395.16 -49,380,738.73

（三）《2020 年年度报告》中“第二节 公司简介和主要财务指标”之“非

经常性损益项目及金额” 和 “第十二节 财务报告”之“十八、补充资料”之

“1、当期非经常性损益明细表”

更正前：

单位：元

项目 2020 年金额 2019 年金额 2018 年金额 说明

非流动资产处置损益（包括已计提资产减

值准备的冲销部分）
2,775,253.86 13,569.09 -19,708.76

计入当期损益的政府补助（与企业业务密

切相关，按照国家统一标准定额或定量享

受的政府补助除外）

10,378,792.42 5,520,296.38 1,169,108.42

委托他人投资或管理资产的损益 162,735.84 279,781.78 3,944.10

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 1,407,570.83

减：所得税影响额 2,216,789.73 452,397.41 173,959.36

  少数股东权益影响额（税后） 401,248.70 231,693.44 -3,982.97

合计 12,106,314.52 5,129,556.40 983,367.37 --

更正后：

单位：元

项目 2020 年金额 2019 年金额 2018 年金额 说明

非流动资产处置损益（包括已计提资产减